
/%L.E1_Ví
P RE F E l T U R A D E

</SOBRAL
Ofício n° V33/2020-SEINF Sobral (CE), 06 de outubro de 2020.

À Ilustríssima Senhora

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Central de Licitações

Município de Sobral/CE

Assunto: SOLICITAÇÃO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO E

ADENDO AO EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 046/2020ÿSEINF/CPL, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO

DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. Necessidade de Republicação do Edital.

r~\.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a desde logo, venho, através deste, solicitar a Vossa Senhoria

solicitar com urgência a suspenção da TOMADA DE PREÇOS N° 046/2020-

SEINF/CPL, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA

COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, que

teria como data de abertura o dia 07/10/2020 as 9:00 horas.

A solicitação da suspensão com urgência se dá em razão da necessidade de

alteração do Edital, visto que houve uma divergência no orçamento apresentado para a

referida obra.

Diante disto solicitamos juntamente a retificação do Edital por meio de adendo ao

item 3.1 do Edital, da Tomada de Preço TP 046/2020-SEINF-CPL - Processo N°

P126038/2020, que tem como objeto LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
'

/Sc
Rua Viriato de Medeiros, 1250 -30 andar -Centro -Sobrai-CE -Cep 62011-060 Tel.: (88)3677.1160 - Fax: (88) 3677.1

CNPJ.: 07.598.634/001-37-CGF.: 06.920.258-3-Site: wiviv.sobral.ee.gov.br E-mail: seconv@sobtal.ce.gov.br
. V



4? m %iyu
a

% /•P R F F E IT U R A D E

SOBRAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE

NOVA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE CAIOCA, NO

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, que terá a seguinte redação:

Edital Tomada de Preço TP 046/2020-SEINF-Processo N° P126038/2020

• Item 3.1

ONDE SE LÊ:

3. DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O objeto desta Tomada de Preços será pago com recursos orçamentários do

Tesouro Municipal no valor global estimado em R$ 550.575,66 (Quinhentos e

cinquenta mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) com a

seguinte dotação orçamentaria: 28.01.15.451.0040.2360.44905100.1001000000

(Tesouro Municipal).

• Item 3.1

LEIA-SE:

r\ 3. DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O objeto desta Tomada de Preços será pago com recursos orçamentários do

Tesouro Municipal no valor global estimado em R$ 510.290,25 (Quinhentos e

dez mil, duzentos e noventa reais e vinte e cinco centavos) com a seguinte

dotação orçamentária: 28.01.15.451.0040.2360.44905100.1001000000 (Tesouro

Municipal).

Segue ainda em anexo novo Resumo do Orçamento, Planilha Descritivas

Orçamentária, Memória de Cálculo, Composições Externas, Cotações, Cronograi 'ísico-

.' , ........
'

. .. : . / . . ...
'

. . A
Rua Viriato de Medeiros, 1250 -30 andar -Centro -Sobral-CE - Cep 6201)-o6o Tel.: (88) 3677.1160 -Fax:

CNPJ.: 07.598.634/001-37- CGF.: 06.920.258-3 -Site: www.sohral.ce.uov.hr E-mailysÿnfesobr-*
tím 3677.1286

Kce.Eov.br



,ÿ>v 3c
NJI

1 /
S1

_
P R E F E I T U R A D E %

SOBRAL %** •Jt'iA

Financeiro da Obra, Demonstrativo de Taxa de B.D.I. de Serviços, Demonstrativo de Taxa de

B.D.I. de Materiais, Planilha de Composição de Encargos Trabalhistas e Sociais, todos para

republicação nos Órgãos Oficiais.

Os demais itens do termo de referência e do edital serem inalterados.

Certo de contar mais uma vez coi LO apoio, antecipo meus sinceros
agradecimentos.

Atenciosamente,O

DAVID MACHADO BASTOS

Secretário da li ífraestrutura

W
IS : m

RuaViriato de Medeiros, 1250 - 30 andar -Centro -Sobral-CE -Cep 62011-060 Tel.: (88) 3677.1160 - Fax: (88) 3677.1286
CNPJ.: 07,598.634/001-37- OGF.: 06.920.258-3 -Site: vww.sobral.ce.gov.hr E-mail: seconv@sobral.ee.gov.br


